5) November 1.

3) August 8.

6) Baldenaau. Ruine bei Morbach. Sf.

Item pro straminibus mixtis^a ad glebam 1 mr. 4 s. d.

12^a Summa 30 mr. 11 s. d. 4 hl.

Item pro claviculis dietis dechnale 103 m., quodlibet^b m. pro 6 d., facit 4 mr. 3 s. d. 6 d.

Item pro claviculis dietis laßenale 50 m., quodlibet^b m. pro 1 s. d., facit 5 4 mr. 2 s. d.

Item pro claviculis dietis scharspiger 1 mr. 10 s. d. 2 d.

Item pro claviculis dietis spieher 1 mr. 5 s. 4 d.

Item pro cardinibus ianuarum et fenestrarum 1 mr. 5 s. d. et pro pessulis earundem. 10

Item pro cratibus ferreis ad fenestras et pro ligationibus^c ferreis domus hinc inde et pro ferreis ligaturis ad magnam portam novam domus 5 mr. 7^d s. d. 4 d.

13^a Summa 18 mr. 9 s. d. 4 d.

Item pro pretio cauponum ad ducillandum vina, scilicet 12 carr. et 31 quart., de qualibet carr. 18 s. d., facit 18 mr. d. 15

Item amatoribus vasorum 20 d. ad mensurandum vasa post ducillationem vinorum in ripa.

^eItem naute ducenti navigio 3 lagenas de Wesalia ad Confluentiam, que pervenirent Treverim . . domino, 8 s. d. de anno elapso, quos tunc non computavi^e. 20

Item naute anno presenti ducenti 2 lagenas vini de Wesalia Confluentiam, que pervenerunt . . Treverim . . domino, 7 s. d. 8 hl.

Item duobus famulis, quos misi ad perscrutandum veritatem vulgaris dieti, quod dicebatur in estate, cum amici . . domini fuerant in obsidione^f Schadecke¹ de . . archiepiscopo Moguntino. quod congregaverunt exercitum in 25 lesionem et periculum . . domini et suorum. 6 gr.. facit 3 s. 4 d.

Item vinivectoribus ad vehendum vina, videlicet 8 lagenas, quas de iussu . . domini afferre feci Bopardia ad dómum . . domini de Reno 8 s. d.

Item naute ducenti easdem navigio de Bopardia ad Wesaliam 10 s. d.

Item vinivectoribus ad vehendum vina in Wesalia creta ad tabernas diversas opidi de domo . . domini pro ducillando 14 s. d. 30

14^a Summa 21^g mr. 8 s. ^hd.^h 8 hl.

Item feria quinta post epiphaniam domini² venit dominus . . officiat^{us} Confluentinus Wesaliam cum tribus equis ad examinandum vina . . domini. consumpsit 2 s. d. 30

Item quando computavi novissime Treveri, videlicet prima die mensis iunii, et in itinere consumpsi 20 s. d.

^hItem dúxi Confluentiam 200 clipeatos aureos, ut supra continetur. consumpsi 3 s. d.^h.

a) ixtis auf Rasur.
aus viij.

b) Ursprünglich qualibet.
e) Diese Notiz durchstrichen.

c) ligatione.
f) So corr. aus obsidio.

d) Corr. 40
g) Corr. aus xxij.

h) Zusatz.

1) Vgl. Dominicus, Baldwin von Lützelburg 2) 1346 Januar 12.

S. 474.

Item duxi Confluentiam trecentos quinquaginta clipeatos aureos 28 regales 40 fl., ^aut in distributis pecunie continetur^a, consumpsi 3 s. d.

Item misi nuntium Treverim . . domino pro vinis vendendis 4 s. d.

^aItem duxi Confluentiam 400 clipeatos aureos 45^b regales et quinquaginta fl., ut supra continetur, consumpsi 4 s. d. 6 d.

15^a Summa 3 mr. 6^c d.

^aSumma tota pecunie 1102 mr. 18 d.^a.

b. Distributum vini.

Primo vendidi 2 carr. 1 am., sicut in receptis pecunie continetur.

10 ^aIta est.^a Item vendidi 4 am. 8 quart., sicut etiam ibidem continetur.

Item vendidi 4 am. 10 quart., ut supra continetur.

Item vendidi 7 carr. 11 quart., ut supra continetur.

Sciendum quod ad 11 carr. vini 3 am., de quibus in recessu meo fit mentio, 15 implevi duas am. 15 quart. a die computationis mee novissime usque in diem ducillandi easdem et etiam in vina, que pervenerunt iussu . . domini de Bopardia ad Wesaliam. ^aIta est.^a

Item vendidi 3 carr. 4 am. 2 quart., sicut in receptis pecunie etiam continetur.

20 [Bl. 6.] Item sciendum, quod de vino in Wesalia creto et ibidem ducillato representata^d fuerant mihi 1 am. 5 quart., que fuerant discolarata et iuxta feces existentes^e ad vendendum non valentia, et illud vinum consumpsit familia nove domus.

Item de tribus carr. et 3 am. vini de Bopardia perventis et in Wesalia 25 ducellatis reportata fuerant 1 am. 17 quart., que fuerant etiam discolarata; illud bibimus in auctumpno. ^fut inferius continetur^f.

1^a vini. Summa 15 carr. 2 am. 8 quart.

^aIta est.^a Item vendidi 19 carr. vini 2 am. 4 quart., sicut in receptis pecunie continetur.

30 Item misi . . Treverim 1 carr. 2¹/₂ am.

2^a Summa 20 carr. 4 am. 14 quart.

Item vasallis . . domini:

Primo illis de . . Croninburg¹ 4 carr.

Item de . . Hoinstein 4 carr.

35 Item iuniori Granz militi 2 carr.

Item domino Nicholao de Scharpinstein 2 carr.

Item Rûdolfo de Rense armigero 1 carr. 3 am.

Item Eberoldo de Brubach militi et suo cognato 1 carr.

Item Wilhelmo de Schoninbûrg 1 carr.

40 Item Humberto filio Humberti quondam militis de Schoninbûrg 1 carr.

a) Zusatz.
presentatam.

b) Teilweis auf Kasur.
e) Ob richtig gelsen?

c) Hoster vj 2 oder 3 i vegradiert.
f) Gestrichen.

d) re-

1) Zu den Namen s. die Oberweseler Rechnung vom Jahre 1344—1345 oben S. 460 Z. 24 f.

Item Hermannō dicto Vrien armigero 1 carr.

Item Nicholao dicto de Milen militi 1 am.

3^a Summa 17 carr. 4 am.

Item ecclesie beate Marie Wesaliensi ad fabricam 1 carr.

Item cappelle sancti Nicholai in Schoninbûrg nichil.

5

Item naute Wesaliensi 1 am.

Item preconi 1 am.

Item fratribus minoribus Wesaliensibus 1 am.

Item Fritzone Martini Albi 3 am.^a.

Item consumpsimus in auctumpno 1 lagenam missam de Bopardia continentem 4 am. 10 quart. ^bet etiam^c 1 am. cum 17 quart. proventus de vino Bopardiensi discolorato^b.

Item ad vina huius anni . . domini crementi implevi 1 lagenam continentem 4 am. 8 quart. ante degestionem vinorum.

Item post illud tempus usque nunc implevi . . ad eadem 2 lagenas continentes 1 carr. 3 am.

4^a Summa 4 carr. 5 am. 18 quart.

^dIta est.^d ^eItem vendidi de vinis decanatus^e 1 carr. 4^f am. 10 quart., sicut in receptis pecunie continetur.

^dItem vendidi 4 carr. 3 am., ut etiam in receptis pecunie continetur^d.

20

Item ad 2 carr. 4 am. 3 quart. vini decanatus implevi 10 quart. vini a tempore presentationis mihi per conservatorem eorundem ex parte ecclesie sancti Martini.

Sciendum quod de istis vinis non transvasatis defalcantur mihi pro fecibus 21 quart. et pro vino discolorato.

25

Item ad 6 carr. vini 3½ am. vinorum decanatus hoc anno implevi 3 am.

Item famulis laborantibus pro vinis decanatus in auctumpno; consumpserunt ½ am.

5^a Summa 7 carr. 11 quart.

6^a Summa tota 65^b carr. 5ⁱ am. 11 quart.

30

c. Distributum siliginis.

Primo in auctumpno consumpsimus 11 mlr. siliginis.

Item 1 mlr. siliginis uni, qui vendidit vina decanatus.

Item ligatori vasorum 1 mlr., ut respiciat vina domini.

Item 1 mlr. 4 som. consumpserunt famuli laborantes pro vinis decanatus in auctumpno.

35

^dSumma tota 14 mlr. 4 som.^d

d. Distributum avene.

Primo schulteto 5 mlr. 7 som. cum dimidio pro parte sua.

Item, cum dominus . . officiat^{us} curie Confluentine venit cum tribus equis. 1 som.

40

a) Fehlt ein Nolat von 1/3 Zeile [3—4 Wörter].

b) Durchstrichen.

c) ?

d) Zusatz.

e) Auf Rasur.

f) Corr. aus iij.

g) Hiervor überflüssiger Weise 6x.

h) Corr. aus lxxij.

i) Corr. aus vj.

^aItem in autumpno consumpta fuerunt 4 mlr.^a

^aSumma 10^b mlr. $\frac{1}{2}$ sum.^a.

c. Distributum vasorum.

Primo vendidi 3 lagenas cum vinis, sicut in distributione vini continetur.

5 Item pervenerunt 2 vasa . . Treverim.

Item 26 vasa vendita sunt cum vinis . . domini.

^aSumma 31^a.

^aSumma tota vasorum 31^a.

f bis l. Distributum piperis.

Primo consumpsimus fertonem 1 et $\frac{1}{2}$ talentum in auctumpno.

10 Item consumpsimus in auctumpno 6 pullos 18 anseres 2 som. ceparum centum scutellas.

Item quinque leidas feni, de quibus schultetus recepit mediam partem et ego ^acellerarius^a alteram, ^apro equo meo^a.